ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH AN GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 304/UBND-KTTH An Giang, ngày  09  tháng 4 năm 2021

V/v hướng dẫn xác định chủ đầu

tư các dự án đầu tư xây dựng công

trình sử dụng vốn đầu tư công

                    Kính gửi:

            - Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

         - Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố;

           - Các công ty, tổ chức, đơn vị sự nghiệp

                                                                       trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh.

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng

6 năm 2020.

Xét đề xuất của Sở Xây dựng tại Công văn số 780/XD-KT&QLXD ngày

24 tháng 3 năm 2021 về việc đề xuất chủ đầu tư các dự án đầu tư xây dựng công

trình sử dụng vốn đầu tư công,

Ủy ban nhân dân tỉnh hướng dẫn xác định chủ đầu tư các dự án đầu tư xây

dựng công trình sử dụng vốn đầu tư công như sau:

1. Giao chủ đầu tư các dự án đầu tư xây dựng công trình sử dụng vốn

đầu tư công:

- Dự án sử dụng một nguồn vốn: căn cứ điều kiện cụ thể của dự án, người

quyết định đầu tư giao Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng chuyên ngành hoặc

Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực làm chủ đầu tư. Trường hợp Ban quản

lý dự án không đủ điều kiện thực hiện thì người quyết định đầu tư giao cơ quan,

tổ chức có kinh nghiệm, năng lực quản lý làm chủ đầu tư.

- Dự án sử dụng nguồn vốn hỗn hợp (gồm ngân sách tỉnh và ngân sách

huyện; ngân sách TW và ngân sách huyện,…) có quy mô thuộc nhóm B, nhóm C

thuộc thẩm quyền phê duyệt của Ủy ban nhân dân tỉnh: giao cho Ban quản lý dự

án đầu tư xây dựng cấp huyện làm chủ đầu tư.

 - Dự án sử dụng nguồn vốn hỗn hợp (gồm ngân sách tỉnh và ngân sách

huyện, ngân sách TW và ngân sách huyện,…) có quy mô thuộc nhóm A thuộc

thẩm quyền phê duyệt của Ủy ban nhân dân tỉnh: giao cho Ban quản lý dự án đầu

tư xây dựng chuyên ngành hoặc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực tỉnh

làm chủ đầu tư.

2

2. Xử lý chuyển tiếp:

- Dự án đầu tư xây dựng đã được phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng

nhưng đến nay chưa phê duyệt dự án: trường hợp chủ đầu tư chưa phù hợp Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020, trong

quá trình thẩm định dự án, cơ quan chủ trì thẩm định dự án có trách nhiệm thẩm

định, đề xuất chủ đầu tư theo nội dung ở Mục 1 nêu trên để người quyết định đầu

tư phê duyệt; không phải điều chỉnh chủ trương đầu tư nếu chỉ với lý do điều

chỉnh chủ đầu tư theo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày

17 tháng 6 năm 2020.

- Dự án đầu tư xây dựng đã được phê duyệt trước ngày 01 tháng 01 năm

2021 thì không phải điều chỉnh chủ đầu tư.

- Dự án đầu tư xây dựng đã được phê duyệt từ ngày 01 tháng 01 năm 2021

nhưng việc xác định chủ đầu tư chưa phù hợp Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020 thì phải điều chỉnh chủ đầu tư theo

nội dung ở Mục 1 nêu trên. Giao cho chủ đầu tư các dự án đề xuất cụ thể để người

quyết định đầu tư phê duyệt điều chỉnh.

Ủy ban nhân dân tỉnh hướng dẫn xác định chủ đầu tư các dự án đầu tư xây

dựng công trình sử dụng vốn đầu tư công để các đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT.UBND tỉnh (b/c);

- VP. UBND tỉnh: LĐVP, P. KTTH,

    KTN, KGVX;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Lê Văn Phước

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-12T09:46:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!